
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-023-2022-08

PUBLIÉ LE 10 AOÛT 2022



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�Offre de Soins (DOS)  Pôle

Efficience

IDF-2022-04-07-00097 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 4

IDF-2022-04-07-00082 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 8

IDF-2022-04-07-00083 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 12

IDF-2022-04-07-00084 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 16

IDF-2022-04-07-00112 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 20

IDF-2022-04-07-00101 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 24

IDF-2022-04-07-00085 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 28

IDF-2022-04-07-00103 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 31

IDF-2022-04-07-00091 - 
ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 34

IDF-2022-04-07-00111 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (3

pages) Page 37

IDF-2022-04-07-00095 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 41

IDF-2022-04-07-00089 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 44

2



IDF-2022-04-07-00093 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 47

IDF-2022-04-07-00094 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 50

IDF-2022-04-07-00090 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 53

IDF-2022-04-07-00092 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 56

IDF-2022-04-07-00113 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 59

IDF-2022-04-07-00088 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à
compter du 1er mars 2022 (2

pages) Page 62

3



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00097

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00097 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

4



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

INSTITUT FRANCO BRITANNIQUE  

4 RUE KLEBER 

92309 LEVALLOIS PERRET CEDEX  

FINESS ET - 920000643  

Code interne - 0008275 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00097 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

5



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,1328  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 4 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  887,04 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

1 121,26 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire 1 095,18 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète 1 160,62 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   547,59 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 504,23 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 287,10 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 928,75 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 794,68 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 299,33 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 251,37 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète 1 026,43 €  

256 53 Séance chimiothérapie 1 176,35 €  

272 49 Séance de protonthérapie 2 265,86 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  939,57 €  

265 52 Séance dialyse 1 061,32 €  

275 27 Autres séances   981,56 €  

 
 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00097 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

6



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 

Article 2 
 

Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00097 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1206 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

7



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00082

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00082 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

8



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CH RIVES DE SEINE  

36 BOULEVARD DU GÉNÉRAL 

LECLERC 

92205 NEUILLY SUR SEINE CEDEX  

FINESS EJ - 920026374  

Code interne - 0005795 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00082 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

9



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,0538  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 4 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  825,18 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

1 043,06 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire 1 018,81 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète 1 079,68 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   509,40 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 399,32 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 197,34 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 794,24 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 599,78 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 208,71 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 164,11 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète   954,84 €  

256 53 Séance chimiothérapie 1 094,32 €  

272 49 Séance de protonthérapie 2 107,85 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  874,04 €  

265 52 Séance dialyse   987,31 €  

275 27 Autres séances   913,11 €  

 
 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00082 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

10



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 

Article 2 
 

Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00082 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1249 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

11



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00083

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00083 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

12



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

C.A.S.H. DE NANTERRE  

403 AVENUE DE LA RÉPUBLIQUE 

92014 NANTERRE CEDEX  

FINESS EJ - 920110020  

Code interne - 0005796 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00083 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

13



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,0326  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 4 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  808,58 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

1 022,07 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire   998,32 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète 1 057,96 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   499,16 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 371,18 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 173,25 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 758,15 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 547,49 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 184,39 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 140,69 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète   935,64 €  

256 53 Séance chimiothérapie 1 072,29 €  

272 49 Séance de protonthérapie 2 065,44 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  856,47 €  

265 52 Séance dialyse   967,45 €  

275 27 Autres séances   894,73 €  

 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00083 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

14



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0817  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 6.Mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   635,00 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   784,76 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   554,80 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   597,97 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   739,00 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   473,99 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00083 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1250 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

15



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00084

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00084 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

16



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

HOPITAL DEPART. STELL RUEIL  

1 RUE CHARLES DROT 

92501 RUEIL MALMAISON CEDEX  

FINESS EJ - 920110053  

Code interne - 0005797 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00084 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

17



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  0,9568  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 5 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  535,93 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

  738,33 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire   814,28 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète   859,26 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   407,14 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 139,76 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 030,06 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 405,14 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 299,33 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète   950,56 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire   928,34 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète   866,72 €  

256 53 Séance chimiothérapie   795,00 €  

272 49 Séance de protonthérapie 1 913,82 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  773,03 €  

265 52 Séance dialyse   631,35 €  

275 27 Autres séances   725,50 €  

 
 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00084 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

18



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 

Article 2 
 

Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00084 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1251 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

19



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00112

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00112 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

20



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

GH CARNELLE PORTES DE L'OISE  

25 RUE EDMOND TURCQ 

95260 BEAUMONT SUR OISE  

FINESS EJ - 950001370  

Code interne - 0005813 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00112 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

21



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,0312  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 4 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  807,48 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

1 020,69 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire   996,96 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète 1 056,53 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   498,48 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 369,32 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 171,66 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 755,76 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 544,03 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 182,79 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 139,13 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète   934,37 €  

256 53 Séance chimiothérapie 1 070,85 €  

272 49 Séance de protonthérapie 2 062,64 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  855,30 €  

265 52 Séance dialyse   966,13 €  

275 27 Autres séances   893,52 €  

 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00112 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

22



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0422  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 5.Mixte et sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   799,52 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   988,08 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   515,74 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   910,65 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans 1 125,42 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   749,82 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00112 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1263 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

23



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00101

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00101 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

24



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CENTRE HOSPITALIER DE GONESSE  

2 BOULEVARD DU 19 MARS 1962 

95500 GONESSE  

FINESS EJ - 950110049  

Code interne - 0005817 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00101 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

25



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,0923  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 4 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  855,33 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

1 081,17 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire 1 056,03 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète 1 119,13 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   528,01 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 450,45 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 241,08 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 859,80 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 2 694,77 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 252,88 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 206,63 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète   989,73 €  

256 53 Séance chimiothérapie 1 134,30 €  

272 49 Séance de protonthérapie 2 184,85 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

  905,98 €  

265 52 Séance dialyse 1 023,38 €  

275 27 Autres séances   946,46 €  

 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00101 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

26



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0130  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 5.Mixte et sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   777,12 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   960,39 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   501,29 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   885,14 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans 1 093,89 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   728,81 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00101 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1267 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

27



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00085

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00085 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

28



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CENTRE DE SANTE MENTALE DE 

RUEIL - MGEN  

2 RUE DU LAC 

92500 RUEIL MALMAISON  

FINESS ET - 920140019  

Code interne - 0005611 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00085 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

29



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  0,9500  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 2.Non mixte et sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   558,97 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   690,81 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   403,42 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   760,29 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   939,60 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   676,09 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00085 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1297 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

30



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00103

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00103 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

31



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CTRE HOSPITALIER SPECIALISE 

ROGER PREVOT  

52 RUE DE PARIS 

95570 MOISSELLES  

FINESS EJ - 950140012  

Code interne - 0005819 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00103 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

32



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0094  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 2.Non mixte et sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   593,92 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   734,00 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   428,64 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   807,82 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   998,35 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   718,37 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00103 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1311 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

33



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00091

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00091 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

34



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

MAISON DE SANTE BELLEVUE  

8 AVENUE DU 11 NOVEMBRE 1918 

92190 MEUDON  

FINESS ET - 920310042  

Code interne - 0005636 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00091 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

35



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  0,9692  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   137,15 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   183,56 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   159,77 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   420,16 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   561,79 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   270,64 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00091 - 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1330 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

36



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00111

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00111 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

37



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 3 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

HOPITAL - FONDATION CHANTEPIE-

MANCIER  

9 RUE CHANTEPIE MANCIER 

95290 L ISLE ADAM  

FINESS ET - 950000406  

Code interne - 0005723 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00111 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

38



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 3 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  1,6998  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est effectivement autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, sauf pour les 

activités d’hospitalisation à domicile 

Groupe 7 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 
INTITULE DU TARIF MONTANTS 

213 04 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation ambulatoire 

  440,31 €  

210 03 Médecine UM gériatrie, addictologie, douleurs chroniques - 
Hospitalisation complète 

  785,73 €  

228 50 Médecine autres UM - Hospitalisation ambulatoire   821,72 €  

216 11 Médecine autres UM - Hospitalisation complète   867,11 €  

229 48 Médecine - GHS intermédiaire   410,86 €  

234 12 Chirurgie - Hospitalisation complète 1 400,42 €  

239 90 Chirurgie - Hospitalisation ambulatoire 1 265,62 €  

232 20 Hospitalisation Spécialités couteuses 1 859,39 €  

233 26 Hospitalisation Spécialités très couteuses - REA 3 172,29 €  

240 23 Obstétrique - Hospitalisation complète 1 257,02 €  

244 24 Obstétrique - Hospitalisation ambulatoire 1 227,84 €  

245 25 Nouveaux Nés - Hospitalisation complète 1 146,55 €  

256 53 Séance chimiothérapie   814,45 €  

272 49 Séance de protonthérapie 3 399,99 €  

274 51 Séances Radiothérapie de Haute Précision : stéréotaxie, 
Irradiation corporelle totale, autres techniques spéciales, 
RCMI 

1 066,52 €  

265 52 Séance dialyse   834,50 €  

275 27 Autres séances   807,84 €  

 
 
 
 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00111 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

39



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 3 sur 3 

 
 
 

Article 2 
 

Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00111 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1262 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

40



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00095

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00095 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

41



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

SANTE SERVICE  

88 RUE DE VILLIERS 

92532 LEVALLOIS PERRET CEDEX  

FINESS ET - 920813623  

Code interne - 0004942 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00095 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

42



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Les tarifs journaliers de prestations applicables, à compter du 1er janvier 2022, sont fixés après 
application du coefficient de transition, le cas échéant pour chaque activité mentionnée au 1° et 2° de 
l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale, ainsi qu’il suit : 
 
Pour les activités d’hospitalisation à domicile mentionnées au 1° de l’article L.162-22 du code de la 
sécurité sociale, le coefficient de transition de l’établissement pour l’année 2022 est fixé à  0,9906  :  
 

Activités d’hospitalisation à domicile mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du code de la 

sécurité sociale 

CODE 

DMT 
CODE 

TARIFAIRE 

Groupe 1 - Etablissements exerçant uniquement des 

activités HAD 
MONTANTS 

370 70 Activité d’hospitalisation à domicile   229,10 €  

 
 
 

Article 2 
 

Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00095 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1274 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

43



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00089

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00089 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

44



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CENTRE DU PARC DE SAINT-CLOUD 

AVRAY  

28 RUE PRADIER 

92410 VILLE D AVRAY  

FINESS ET - 920170115  

Code interne - 0000261 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00089 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

45



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0000  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   302,90 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   374,34 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   258,34 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   514,24 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   635,53 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   394,34 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00089 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1300 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

46



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00093

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00093 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

47



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

HOPITAL DE JOUR "LES LIERRES"  

12 RUE ERNEST RENAN 

92310 SEVRES  

FINESS ET - 920690278  

Code interne - 0009734 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00093 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

48



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0000  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   302,90 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   374,34 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   258,34 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   514,24 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   635,53 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   394,34 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00093 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1301 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

49



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00094

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00094 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

50



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

ETAB.PUBLIC DE SANTE ERASME  

143 AVENUE ARMAND GUILLEBAUD 

92160 ANTONY  

FINESS EJ - 920804465  

Code interne - 0005799 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00094 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

51



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,1114  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 2.Non mixte et sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   653,94 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   808,17 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   471,96 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   889,46 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans 1 099,23 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   790,96 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00094 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1302 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

52



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00090

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00090 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

53



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CLINIQUE NEUROPSY LES 

PERVENCHES  

12 RUE DES MOULINS À VENT 

92260 FONTENAY AUX ROSES  

FINESS ET - 920310026  

Code interne - 0005635 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00090 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

54



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  0,9978  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   141,21 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   188,96 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   164,49 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   432,55 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   578,38 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   278,62 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00090 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1329 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

55



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00092

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00092 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

56



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CLINIQUE MEDICALE DE VILLE D 

AVRAY  

23 RUE PRADIER 

92410 VILLE D AVRAY  

FINESS ET - 920310059  

Code interne - 0005637 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00092 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

57



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  0,9844  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   139,31 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   186,43 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   162,27 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   426,75 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   570,61 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   274,89 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00092 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1331 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

58



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00113

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00113 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

59



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

CLINIQUE D ORGEMONT  

48 RUE D'ORGEMONT 

95100 ARGENTEUIL  

FINESS ET - 950002568  

Code interne - 0005724 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00113 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

60



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  1,0600  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   150,00 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   200,75 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   174,74 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   459,52 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   614,43 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   296,00 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00113 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1336 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

61



Agence Régionale de Santé

IDF-2022-04-07-00088

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs

journaliers de prestations applicables à

compter du 1er mars 2022

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00088 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

62



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 1 sur 2 

  
 
 
 
 
 

ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs journaliers de prestations applicables à 
compter du 1er mars 2022 

 
 
 
 

La Directrice générale 
de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France  

 
 
 
 

Bénéficiaire :  

 

HDJ ATELIER THERAP - ELAN 

RETROUVÉ  

240 RUE GABRIEL PÉRI 

92700 COLOMBES  

FINESS ET - 920170081  

(Finess du bénéficiaire 750170102) 

Code interne - 0002665 

 
 
 
 
 

VU  le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-20-1 ; 

VU  le code de la santé publique ; 

VU  la loi n° 2019-1446 du 24 décembre 2019 de financement de la sécurité sociale pour 2020, 
notamment son article 35 ; 

VU  le décret n° 2021-1855 du 28 décembre 2021 relatif à la tarification nationale journalière 
des prestations bénéficiant aux patients hospitalisés ; 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
aux a, b et c de l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités 
mentionnées au 1° de l’article L. 162-22 du même code. 

VU  l’arrêté du 28 décembre 2021 modifié fixant pour la période du 1er janvier 2022 au 31 
décembre 2025 la tarification nationale journalière des prestations des établissements mentionnés 
à l’article L. 162-22-6 du code de la sécurité sociale exerçant des activités mentionnées au 2° de 
l’article L. 162-22 du même code ; 

VU  l’arrêté n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs nationaux journaliers des prestations 
applicables à l’établissement à compter du 1er mars 2022 

 
  

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00088 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

63



Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis   Page 2 sur 2 

Arrête : 
 
 

Article 1er 
 
Pour les activités mentionnées au 2° de l’article L.162-22 du code de la sécurité sociale, le coefficient 
de transition de l’établissement du 1er mars 2022 au 28 février 2023 est fixé à  0,5668  :  
 
Seuls peuvent être appliqués par l’établissement ceux des tarifs figurant dans la grille ci-dessous pour 
les activités qu’il est autorisé à réaliser. 
 

Activités mentionnées au 2° de l’article L. 162-22 du code de la sécurité sociale 

 

Groupe 3.Non mixte et non sectorisé 

CODE 

DMT 

CODE 

TARIFAIRE 
 Groupes « Activités » MONTANTS 

860 13 Hospitalisation complète de + de 18 ans   171,68 €  

864 57 Centre de Crise de + de 18 ans   212,18 €  

861 54 Hospitalisation partielle de + de 18 ans   146,43 €   

862 14 Hospitalisation complète de - de 18 ans   291,47 €  

865 58 Centre de Crise de - de 18 ans   360,22 €  

863 55 Hospitalisation partielle de - de 18 ans   223,51 €  

 
Article 2 

 
Pour les séjours de Soins de Suite et de Réadaptation, le dernier prix de journée applicable, dans le 
cas d’un établissement dit multi-champs, reste en vigueur sans qu’un nouvel arrêté spécifique soit pris. 
 

 
Article 3 

 
Le présent arrêté publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture de Région, peut faire l’objet 
d’un recours devant le tribunal interrégional de la tarification sanitaire et sociale dans le délai d’un mois 
à compter de sa notification. 
 

 
Article 4 

 
La personne désignée par La Directrice générale de l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France est 

chargée de l’exécution du présent arrêté.  

 

 

   Fait à Saint-Denis, le 07 avril 2022 
 

La Directrice générale 
De l’Agence régionale de santé d’Ile-de-France 

 
Par délégation 

La Directrice du Pôle Efficience 
 
 

Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

 

Agence Régionale de Santé - IDF-2022-04-07-00088 - ARRETE n° ARSIF-DOS 2022/1670 fixant les tarifs journaliers de prestations

applicables à

compter du 1er mars 2022

64


